Протокол№ 2
заседания диссертационного совета 99.2.021.02

от 28 марта 2025 с 14.00 до 15.00.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 17 человек.
Присутствовали на заседании 12 человек.

Председатель: д.и.н., профессор Копелев Дмитрий Николаевич.

Присутствовали: д.и.н., профессор Копелев Дмитрий Николаевич, д.и.н., профессор
Шевченко Михаил Максимович, д.т.н., доцент Воронина Маргарита Михайловна, д.и.н.,
доцент Алексеев Тимофей Владимирович, доктор философ. н., профессор Артемьева
ТаТЫIНа Владимировна, д.и.н., доцент Бенда В.Н., д.и.н. Гребенщикова Галина
Александровна, д.и.н., профессор Давыдов Александр Юрьевич, д.и.н., профессор
Барьппников Михаил Николаевич, д.ф.-м.н., доцент Пронин Владимир Петрович, д.т.н.,
доцент Равин Александр Александрович, д.философ.н., профессор Шипунова Ольга

. Дмmриевна.

Повестка дня: представление диссертации Игнатенко Сергея Владимировича: «Создание
оборонительного флота России во второй половине XIX века»

Слушали: председателя диссертационного совета 99.2.021.02 доктора исторических наук,
профессора Копелева Дмитрия Николаевича о заявлении соискателя Игнатенко С.В. о
приеме кандидатской диссертации на тему: «Создание оборонительного флота России во
второй половине XIX века» к защите.

Специальность 5.6.6-История науки и техники (исторические науки).

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Игнатенко С.В. к предварительному
рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:
- д.и.н., профессор Копелев Дмитрий Николаевич
- д.и.н., доцент Алексеев Тимофей Владимирович
- д.и.н. Гребенщикова Галина Александровна

Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации к 11 апреля 2025
года.

Председатель совета Копелев Дмитрий Николаевич

Ученый секретарь совета ~ Воронина Маргарита Михайловна

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}